



URZĄD MORSKI W SZCZECINIE

Pl. Batorego 4, 70-207 Szczecin

tel.: +48 91 4403523, fax: +48 91 4403441, e-mail: mczajkowska@ums.gov.pl

Znak: PO.II.370.ZZP-3.2.18

Szczecin, 6 marca 2018 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Remont i renowacja tarasu, elewacji ścian poniżej tarasu oraz głównych schodów od strony wschodniej budynku czerwonego Ratusza.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dnia 27 lutego 2018 roku wpłynęły do Zamawiającego **pytania następującej treści:**

1. Czy Zamawiający zmodyfikuje treść siwz zawartą w Rozdziale V ust 3 pkt 3) ppkt.a) i zmieni zapis w części , cytat: „ wykazu robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat”, na zapis o treści: „wykazu robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 10 lat”.

Zgodnie z „ Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia” zapis §2 ust.5 pkt.1) dopuszcza aby wykaz dotyczył robót budowlanych wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat przed terminem składania ofert.

Wydłużenie ww. okresu sprzyja uzyskaniu przez zamawiającego większej ilości ofert i jest coraz częściej stosowane przez zamawiających czego przykładem jest chociażby ogłoszony dnia 21.02.2018 r. przez Gminę Resko, woj. Zachodniopomorskie podobny przetarg na „Prace konserwatorskie i restauratorskie zabytków związanych z Rodem Borków w Gminie Resko”.

2. Czy istnieje możliwość wniesienia wadium w postaci poręczenia wystawionego przez Fundusz Pomerania Sp. z o.o., który spełnia warunki o których mowa w art. 45 ust. 6 pkt. 5 pzp, tzn. jest podmiotem o którym mowa w art. 6b ust.5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (zał) (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275, z późn zm.)?

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2017 poz.1579 ze zm.) Zamawiający, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, wyjaśnia co następuje:

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym zakresie.

Odpowiedź na pytanie 2

Zgodnie z zapisami rozdziału X ust. 2 pkt 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wadium może być wniesione w poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (j. t. Dz. U. z 2016 r., poz. 359).

ZASTĘPCA DYREKTORA
Przewodniczący Komisji Przetargowej
Urzędu Morskiego w Szczecinie
Paweł Szumny